
24/06/2022 17:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1041135&tipo=t 1/3

Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2022

 
Às 16:34 horas do dia 24 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARIA EDWIRGES SOBREIRA LEAL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0013/2022,
Pregão nº 00003/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a4 sempapel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão para atender à sede do CAU/MG em Belo Horizonte/MG - Locação
de 3 impressoras monocromáticas Tipo 1 (12.000 páginas mês); 1 impressora colorida Tipo 1 (500 páginas mês); 1
impressora colorida Tipo 2 (500 páginas mês) e 2 scanners, conforme descrição do item 3.12 do Termo de Referência.
Franquia por páginas impressas a4; sem papel.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Estimado: R$ 66.752,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 47.050,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
22/06/2022
10:09:32 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 24/06/2022
16:31:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E COPIADORA
COPYSUL LTDA., CNPJ/CPF: 68.533.967/0001-72, Melhor lance: R$

47.050,0000

Homologado 24/06/2022
16:34:36

MARIA
EDWIRGES

SOBREIRA LEAL

 
Item: 2
Descrição: Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - dentro da franquia sem papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão para atender ao escritório descentralizado do CAU/MG em Montes
Claros/MG - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da franquia (1.500 páginas mês) - Sem papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Estimado: R$ 3.435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.435,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
14:39:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E COPIADORA
COPYSUL LTDA., CNPJ/CPF: 68.533.967/0001-72, Melhor lance: R$

3.435,0000

Homologado 24/06/2022
16:34:39

MARIA
EDWIRGES

SOBREIRA LEAL

 



24/06/2022 17:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1041135&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão para atender ao escritório descentralizado do CAU/MG em
Uberlândia/MG - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia (1.500 páginas mês) - Sem papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Estimado: R$ 3.435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.435,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
14:39:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E COPIADORA
COPYSUL LTDA., CNPJ/CPF: 68.533.967/0001-72, Melhor lance: R$

3.435,0000

Homologado 24/06/2022
16:34:40

MARIA
EDWIRGES

SOBREIRA LEAL

 
Item: 4
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão para atender ao escritório descentralizado do CAU/MG em
Ipatinga/MG - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia (1.500 páginas mês) - Sem Papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Estimado: R$ 3.435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.410,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
14:39:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E COPIADORA
COPYSUL LTDA., CNPJ/CPF: 68.533.967/0001-72, Melhor lance: R$

3.410,0000

Homologado 24/06/2022
16:34:42

MARIA
EDWIRGES

SOBREIRA LEAL

 
Item: 5
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão para atender ao escritório descentralizado do CAU/MG em Poços
de Caldas/MG - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia (1.500 páginas mês) - Sem Papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Estimado: R$ 3.435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.435,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
14:39:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E COPIADORA
COPYSUL LTDA., CNPJ/CPF: 68.533.967/0001-72, Melhor lance: R$

3.435,0000

Homologado 24/06/2022
16:34:44

MARIA
EDWIRGES

SOBREIRA LEAL

 
Item: 6
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel



24/06/2022 17:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1041135&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão para atender ao escritório descentralizado do CAU/MG em Juiz de
Fora/MG - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia (1.500 páginas mês) - Sem Papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: PÁGINAS MÊS
Valor Estimado: R$ 3.435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.435,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2022
14:39:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E COPIADORA
COPYSUL LTDA., CNPJ/CPF: 68.533.967/0001-72, Melhor lance: R$

3.435,0000

Homologado 24/06/2022
16:34:46

MARIA
EDWIRGES

SOBREIRA LEAL

Fim do documento


